
Uchwała nr 35/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2018 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2018  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej wybranym dla gminom/miastom ubiegającym się,  
o dofinasowanie zakupu nowego sprzętu specjalistycznego, nowych średnich i ciężkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym 
na stałe oraz nowych lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych, w ramach zadania 
OSP-2018, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 6 620 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad rozliczania.  

 
§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r.  
poz. 12489) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



2 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 27 grudnia 2017 r., podjął informację  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2018 na zakup nowego 
sprzętu specjalistycznego, nowych średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych 
ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz nowych lekkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych. W budżecie Województwa Mazowieckiego, na ten cel 
przeznaczono kwotę 8 000 000,00 zł.  

Głównym celem zadania w 2018 r. jest doposażenie jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które spełniają lub pretendują do spełnienia warunków włączenia do Krajowego 
Systemu Ratowniczo Gaśniczego.  

Przewidziana wysokość dofinansowania, zgodnie z założeniami OSP-2018, do zakupu: 

- sprzętu specjalistycznego nie przekroczy 50 % wartości poszczególnej wnioskowanej 
rzeczy; 

- nowego ciężkiego lub średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe wyniesie do 130.000,00 zł; 

- nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego do 70.000,00 zł. 

W ramach zadania zostały złożone 262 wnioski na łączną kwotę 12 126 116,41 zł.  

Z uwagi na dużą ilością złożonych wniosków na samochody ratowniczo-gaśnicze, Komisja 
OSP-2018 powołana Zarządzeniem Marszałka nr 477/18 z dnia 29 stycznia br., w pierwszej 
kolejności dokonała ich analizy. Komisji zakończyła pierwszy etap prac i dokonała wyboru 
wyłącznie samochodów ratowniczo-gaśniczych w tym: 2 ciężkie, 42 średnie oraz 13 lekkich 
na łączną kwotę 6 620 000,00 zł dla których gmina/miasto otrzyma pomoc finansową.  

W późniejszym terminie, drugim etapem prac Komisji będzie analiza złożonych wniosków na 
sprzęt specjalistyczny oraz wydatkowanie pozostałej kwoty 1 380 000,00 zł.  

Jednocześnie w sytuacji gdy powstaną oszczędności, w skutek rezygnacji gmin z przyznanej 
dotacji na samochody ratowniczo-gaśnicze, Komisja przedstawi propozycję podziału z listy 
rezerwowej Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

W tej sytuacji zasadnym jest aby, w pierwszym terminie Komisja zarekomendowała 
Zarządowi Województwa Mazowieckiego 57 jednostek OSP do udzielenia pomocy 
finansowej, na łączną kwotę 6 620 000,00 zł.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego wniesie listę gmin/miast wraz z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 


